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Białe Błota, dnia 23.10.2023r.  

 

BRG.0012.8.9.2023 

 

 

Protokół z wyjazdowego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy społecznej i 

Sportu Rady Gminy Białe Błota w dniu 23 października 2023r. o godz. 10.00 

 

Początek posiedzenia godz. 10.00, zakończenie posiedzenia godz. 12.30 

     Otwarcie posiedzenia, sprawdzenie listy obecności -  Przewodnicząca Komisji - radna 
Karolina Lachowicz, członek Komisji – radny Jacek Krzyżanowski, stwierdzenie quorum, 
przedstawienie porządku obrad – działalność opieki medycznej realizowanej na terenie Gminy 
Białe Błota – wizyta w Centrum Medycznym IKAR; opiniowanie uchwał mieszczących się w 
zakresie działania komisji – materiały na sesję) 

      Wyjazdowe spotkanie członków Komisji wraz z Dr Borowiczem rozpoczęło się w Szkole 

Podstawowej im. Mariana Rejewskiego w Białych Błotach.  

Miejscem spotkania był gabinet stomatologiczny, który ruszył ze swoją działalnością 16 

października 2023r, w wyniku rozstrzygnięcia konkursu,  utworzony przez centrum Medyczne 

IKAR.  

Działalność gabinetu tzn. zakontraktowane usługi medyczne w zakresie stomatologii to: zabiegi 

profilaktyczne (przeglądy stomatologiczne, oczyszczanie zębów, fluoryzacja); leczenie zębów 

(wypełnianie ubytków i leczenie); usługi chirurgii stomatologicznej, usuwanie zębów -  

przeznaczona dla uczniów Szkoły w Białych Błotach , jak również dzieci i młodzieży do 18 r.ż.  

zamieszkujących Gminę Białe Błota.  

Z gabinetu stomatologicznego Komisja udała się do gabinetu pielęgniarki, która codziennie (w 

wymiarze odpowiednim dla szkoły, liczby i charakterystyki uczniów, a także z uwzględnieniem 

planu godzin lekcyjnych) dba o zdrowie i bezpieczeństwo dzieci w Szkole Podstawowej w 

Białych Błotach.  

Do najważniejszych obowiązków pielęgniarki w szkole należy m.in:  zbieranie informacji o stanie 

zdrowia oraz rozwoju dzieci; wykonywanie oraz interpretacja testów przesiewowych u dzieci w 

ramach badań bilansowych (dotyczących m.in: rozwoju fizycznego, układu ruchu, słuchu, 

wzroku);  kierowanie postepowaniem przesiewowym – opieka nad uczniami z dodatnimi 

wynikami testów, wykrywanie I zrealizowanie określonych potrzeb zdrowotnych, wykrywanie 

ważnych zjawisk epidemiologicznych np: otyłość;  kierowanie w ramach realizacji programów 

zdrowotnych na terenie gminy; edukacja na temat zdrowia jamy ustnej oraz profilaktyka 

fluorkowa; planowanie, realizacja oraz ocena edukacji zdrowotnej w szkole; udzielanie 
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pierwszej pomocy przedlekarskiej w nagłych wypadkach, zachorowaniach, urazach, zatruciach; 

przygotowanie zapotrzebowania na leki oraz materiały opatrunkowe znajdujące się w apteczce 

szkolnej; doradzanie dyrektorowi placówki w sprawie stanu sanitarnego placówki, jak również 

bezpieczeństwa uczniów oraz organizacji posiłków w szkole).  

     Z Budynku Szkoły Podstawowej Komisja udała się do Przychodni Centrum Medyczne IKAR w 

Białych Błotach.  

Do Komisji dołączył radny Zbigniew Moroz oraz pozostali uczestnicy posiedzenia – Sekretarz 

Gminy Białe Błota Pani Ewa Galicka ; Kierownik R. Organizacyjnego Pan Łukasz Czyżewski; 

gościem była mieszkanka Gminy Białe Błota. 

Dyrektor placówki Dr Borowicz scharakteryzował funkcjonowanie swojej placówki – zakres 

świadczeń zdrowotnych udzielanych pacjentom (m.in: podstawowa opieka zdrowotna – lekarze 

rodzinni POZ, pielęgniarki i położne środowiskowo - rodzinne; specjalista medycyny pracy; 

poradnia stomatologiczna; poradnia ginekologiczno-położnicza; działania na rzecz osób 

niepełnosprawnych fizycznie lub psychicznie-poradnia rehabilitacyjna; opieka nad dziećmi 

zdrowymi i chorymi-opieka pediatryczna; punkt szczepień); program profilaktyka 40PLUS; 

możliwość zamawiania e-recept poprzez emaila dla pacjentów kontynuujących leczenie, z pełną 

dokumentacją w karcie pacjenta w przychodni.   

Omówiono strategię promocyjne oraz inwestycje zrealizowane oraz planowane ( nowo 

powstały budynek , w którym znajdą miejsce między innymi gabinety zabiegów 

rehabilitacyjnych), jak i konieczne do przeprowadzenia remonty w kierowanej placówce.  

Podczas posiedzenia zapoznano się: 

-  z programami zrowotnymi realizowanymi przez placówkę (m.in: program 

profilaktyczny raka szyjki macicy – szczepienie dziewczynek zameldowanych na terenie 

Gminy białe Błota przeciwko HPV; realizacja programu leczenia otyłości dzieci i 

młodzieży).     

Wspólna rozmowa zebranych poruszyła zasadnicze problemy placówki wynikające z codziennej 

pracy; 

- listy oczekujących pacjentów, harmonogramy przyjęć; 

- tworzące się kolejki przed przychodnią w celu dokonania rejestracji na wizytę lekarską, 

wyznaczenia uprawnionemu pacjentowi konkretnego terminu specjalistycznej opieki, 

tych pacjentów, którzy są w placówce pierwszy raz , jak i tych , którzy kontynuują 

leczenie;  

- problem dodzwonienia się do placówki; 

Problem potęguje fakt , iż większość pacjentów chce zostać przyjętych do tego samego 

lekarza.   

Poczynione dotychczas działania usprawniają sytuację - uelastycznienie  organizacji pracy, 

rozszczelnienie harmonogramów przyjęć tak by zostawić w nich luki, pozwalające obsłużenie 

pacjentów w nieprzewidywanych przypadkach;  
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Optymalnym rozwiązaniem  byłoby podjęcie pilnych działań  w celu zapewnienia dostępu do 

świadczeń zdrowotnych , a także odpowiedniej formy rejestracji: 

- zatrudnienie dodatkowych osób lekarzy rodzinnych 

- zatrudnienie dodatkowych osób do recepcji, które obsłużą wzmożony ruch w 

przychodni zwłaszcza w okresach zwiększonego zachorowania infekcyjnego osób 

dorosłych , jak i dzieci (przeziębienie, grypa, COVID) 

Kolejny problem to parking. Budynek przychodni znajduje się wśród zabudowań mieszkalnych, 

sklepów, apteki, nowo powstałego budynku, w którym nadal trwają prace remontowo-

budowlane; stąd fakt, iż przychodnia nie posiada wielu miejsc parkingowych doskwiera chorym, 

którzy borykają się z problemem zaparkowania, a przejście dla niektórych 300 metrów jest 

ogromną barierą.  

- warto sprawdzić czy na pasie przyległym do budynku Przychodni parkują tylko pacjenci?  

- Na pewno trzeba zwrócić uwagę na takie rozwiązania, które będą pełnić funkcje 

zabezpieczającą przed parkowaniem utrudniającym dojście pieszym do posesji? 

- może dobrym rozwiązaniem stałoby się wyznaczenie, wydzielenie miejsc dla pacjentów, 

nawet płatnych?.  

Pozytywne załatwienie tej sprawy na pewno jest bardzo ważne z punktu widzenia 

interesu publicznego–członkowie Komisji jednomyślnie  popierają wszystkie działania 

mające na celu usprawnienie placówki . 

 

Zakończenie obrad Komisji.  

 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury,  

Zdrowia, Pomocy Społecznej I Sportu  

 

Lachowicz Karolina  

 

  

 

  

 

 

 


